CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ

ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº.: 90/2024

 A Vereadora que abaixo subscreve, após tramitação

regimental, solicita que seja encaminhada a seguinte

Indicação ao Excelentíssimo Prefeito Municipal.

- Que o Executivo Municipal, através da Secretaria

competente, veja a viabilidade de construir uma praça

por toda extensão da beira-rio no bairro Santa Cecília,

com colocação de bancos, mesas, luminárias, flores etc.

Justificativa:

Moradores do bairro Santa Cecília solicitam que seja

construída essa praça por toda extensão do rio, alegando

que existe esse espaço, o que necessita é que seja

modelado em formato de praça. Solicito ao Executivo que

peça pessoas responsáveis pela área de projetos para que

elabore e após concretize essa obra que com certeza irá

embelezar e valorizar muito o bairro, além de trazer um

grande bem-estar para os moradores que terão um local de

entretenimento.

Sala das Sessões, 16 de julho de 2024

Carla Nogueira

Vereadora

		2024-08-08T15:41:42-0300
	CARLA NOGUEIRA:05859815662